
２０１９年5月吉日

 お客様各位

本牧ふ頭ＢＣコンテナターミナル

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本牧ＢＣターミナルの業務につきまして、ご理解、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

   さて、最近当ターミナル構内にて、外来トレーラーに起因いたします事故が報告されております。

事故内容は外来トラクター運転員の前方不注意による業務車への追突事故、周囲確認不足による荷役機器への

接触事故など、重大災害に繋がる事例となります。

ヤード構内は、大型荷役機器・大型車両・構内移動車・関係車輌など多くの車輌（物）が動き、

多くの専門作業者（人）が働いております。

ターミナル内を走行する場合は、運転の基本を守り作業者その他の障害物に注意すると供に、特に作業機器の

動きには充分注意し、それ等の運行を妨げず、充分な安全確保を行い安全走行を励行していただきます様

お願い申し上げます。

本牧ふ頭ＢＣターミナルでは安全かつ円滑な本船・ターミナル作業の実施、ターミナル内での

事故発生を防止するため下記注意事項をお守り頂きます様お願い申し上げます。

事故防止と安全運行に皆様のご理解、ご協力を賜ります様、お願い申し上げます。

     敬具

  1. ターミナル内入構時における安全帽の着用。（必須）

  2. ターミナル内の最徐行。(励行)

  3. ターミナル内および車両走行帯に記載した走行標識（一時停止・止まれ　等）の順守。

      ※ 停止位置、前後左右の構内機器に注意のうえ発進ください。

  4. ツイストロック等の取付け・取り外し場所の順守。（必ずゲート前にて実施）

      ※ テナーレーンおよび走行レーンでの付け外しは禁止されています。

      （国際船舶・港湾保安法に基づくＢＣターミナル保安規定で制限区域内の下車が禁じられています。）

  5. 当ターミナル構内パトロール要員の誘導を順守。

  6. プラカード（番号札）の明瞭な提示。

　  ※ トランステナー運転席にて確認できる位置に提示いただくよう、配慮をお願い致します。

  7. 荷役（積卸）目的以外でのターミナル内での駐停車、滞留の回避。

  8.トランステナー走行帯における駐停車の禁止。

     ※ 接触事故の絶無措置につき、ご理解ください。

  9.トランステナーの死角に注意。

     ※ トランステナーは死角の大きい荷役機器であるため、外来車両の存在を確認できていないケースもあります。

     ※ 構内機器・車両が輻輳する本船荷役作業中は、特にトランステナーの進路に注意ください。

     ※ 走行レーンの順守と無理な追い抜きは行わないようお願い致します。

以上

【 本牧ふ頭ＢＣターミナル内の走行および積み降ろしについての注意事項 】

【 本牧ふ頭ＢＣターミナル内の走行および積み降ろしについての注意事項 】【 本牧ふ頭ＢＣターミナル内の走行および積み降ろしについての注意事項 】

【 本牧ふ頭ＢＣターミナル内の走行および積み降ろしについての注意事項 】

本牧ふ頭ＢＣコンテナターミナル構内・トラクター安全走行のお願い

本牧ふ頭ＢＣコンテナターミナル構内・トラクター安全走行のお願い本牧ふ頭ＢＣコンテナターミナル構内・トラクター安全走行のお願い

本牧ふ頭ＢＣコンテナターミナル構内・トラクター安全走行のお願い

記

記記

記


